
AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 21 MEHEFIN 2017, 2.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Keith Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay, McGarry a/ac Murphy

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb

2  Penodi Cadeirydd a Dirprwy Gadeirydd

Nodi bod y Cynghorydd Keith Jones wedi’i benodi'n Gadeirydd a bod y 
Cynghorydd Iona Gordon wedi’i phenodi’n Ddirprwy Gadeirydd y Pwyllgor hwn, 
yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor ar 25 Mai 2017. 

3  Penodi’r Pwyllgor a’r Cylch Gorchwyl

Yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor ar 25 Mai 2017, penodwyd yr aelodaeth a’r 
Cylch Gorchwyl canlynol i’r Pwyllgor hwn:

Aelodaeth:

Y Cynghorwyr Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Keith Jones, Jones-Pritchard, Lay a Murphy (1 swydd wag)

Cylch Gorchwyl:

Y swyddogaethau hynny a restrir yn Adran A, Atodlen 1 Rheoliadau Trefniadau 
Gweithredol yr Awdurdodau Lleol (Swyddogaethau a Chyfrifoldebau) (Cymru) 
2001 ac unrhyw ddiwygiadau o ran hynny ac unrhyw faterion ategol hefyd fel a 
ddiffinnir yn Rheoliad 4(2) at (6) y Rheoliadau.                                    

Y swyddogaethau hynny a restrir ym mharagraffau 1 - 12, Atodlen 1 Rheoliadau 
Trefniadau Gweithredol yr Awdurdodau Lleol (Swyddogaethau a Chyfrifoldebau) 
(Cymru) 2001 ac unrhyw ddiwygiadau o ran hynny ac unrhyw faterion ategol 
hefyd fel a ddiffinnir yn Rheoliad 4(2) at (6) y Rheoliadau.



 

4  Cofnodion

Cymeradwyo bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 12 Ebrill 2017 yn gywir.

5  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau’r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 

6  DEISEBAU

Derbyniwyd deisebau yn ymwneud â’r ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 
Gweithdrefn 14.2 Cyfarfod y Pwyllgor. Rhoddwyd gwybod i’r deisebwyr am eu 
hawl i siarad a’r ymgeiswyr/asiantwyr am eu hawl i ateb:

Cais rhif 16/02752/MJR, Lozelles, Church Road, Llysfaen 
Cais rhif 17/00171/MJR, Banc Cenedlaethol Westminster, 238 Pantbach Road, 
Rhiwbeina. 

7  Ceisiadau Rheoli Datblygiad

Mae’r rhestr o geisiadau rheoli datblygu wedi’i dosbarthu ar wahân. 

7a  Lozelles, Church Road, Llysfaen

7b  Y tir i’r de o Ganolfan Hamadryad, Hamadryad Road, Butetown

7c  162 - 168 Penarth Road, Grangetown

7d  40 Lady Mary Road, Penylan

7e  40 Lady Mary Road, Penylan. Caniatâd Ardal Gadwraeth

7f  Eglwys St Paul, Llanmaes Street, Grangetown

7g  Eglwys St Paul, Llanmaes Street, Grangetown. Caniatâd Adeilad Rhestredig

7h  Tir yn Dumballs Road, Butetown

7i  The Citadel, Pearl Street, Splott Road, Adamsdown

7j  Banc Cenedlaethol Westminster, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina

7k  Tir yn Cargo Road, Bae Caerdydd

7l  Tir yn Iron Bridge Road, Tongwynlais



8  CESIADAU A BENDERFYNWYD GAN BWERAU A DDIRPRWYIR

Late Reps Schedule

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 15 Mehefin 2017
Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk



This page is intentionally left blank



PLANNING COMMITTEE

12 APRIL 2017

Present: County Councillor Michael(Chairperson)
County Councillors Lynda Thorne, Manzoor Ahmed, Burfoot, 
Gordon, Hudson, Hunt, Murphy and Robson

149 :   APOLOGIES 

Councillor Ali Ahmed

150 :   MINUTES 

The Minutes of the 1 March 2017 and 15 March 2017 were signed as a correct 
record.

151 :   DECLARATION OF INTEREST 

COUNCILLOR                     ITEM                                    REASON
Gordon                            Page 188                      Ward Member Objection
Hunt                                17/00080/MNR             Personal Member of Co-Op
Thorne                            16/02994/MNR             Ward Member Objection 

152 :   PETITIONS 

Application, 17/00080/MNR, Pontcanna Post Office, 89-93 Pontcanna Street, 
Riverside

In relation to the above the Petitioner spoke and the Agent responded.

153 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS 

The Committee consid
[...]
 used as a store and an outdoor swimming pool.

APPLICATIONS GRANTED ON EXECUTION OF A 
PLANNING OBLIGATION UNDER SECTION 106 OF 
THE TOWN AND COUNTRY PLANNING ACT 1990:
15/02271/MJR – ADAMSDOWN

FORMER RIVA BINGO, AGATE STREET
Residential development of 47 self contained flats.

16/02882/MJR – PENYLAN

COLCHESTER MOTOR COMPANY, COLCHESTER AVENUE



Proposed demolition of existing building and construct residential development of 19 
self contained apartments, new access, parking, cycle, refuse storage and amenity 
facilities.

16/03044/MNR – CAERAU

LAND ADJACENT TO NUMBER 5, CHURCH ROAD
Proposed new retail units with residential above (9 apartments), balconies and 
amenity roof terrace, rear car parking and associated works.

APPLICATIONS DEFERRED
16/02994/MJR – GRANGETOWN

162 -168 PENARTH ROAD
Redevelopment to provide 19 no residential dwellings, one commercial unit and 
associated works.

REASON: Deferred for reasons for refusal.

154 :   STOPPING UP ORDER - SKAITHMUIR ROAD 

The Committee was asked to request that Legal Services progress a Stopping Up 
Order applicable under Section 118  Highways Act 1980 to the rear of 55 Skaithmuir 
Road

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process a 
Section 257 Public Path Diversion Order.

155 :   DIVERSION ORDER LLANEDEYRN 9 

The Committee was asked to request that Legal Services progress a Diversion Order 
applicable under Section 257 Town and Country Act 1990 to retain existing public 
rights within new Development at Church Road.

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process a 
Section 257 Public Path Diversion Order.

156 :   DIVERSION ORDER LLANEDEYRN 13 

The Committee was asked to request that Legal Services progress a Diversion Order 
applicable under Section 257 Town and Country Planning Act 1990 to retain existing 
public rights within a new Development at Church Road.

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process a 
Section 257 Public Pa
[...]
ING LANDSCAPING TO 
ACCOMMODATE NEW CIRCULATION PATHS, ENCLOSED 
LANDSCAPE AMENITY SPACE FOR USE BY APARTMENT 
RESIDENTS AND FORECOURT APPROACH TO NEW 
CHURCH ENTRANCE, LBC APPLICATION FOR THE 
CONVERSION OF THE EXISTING CHURCH AISLES AND 
NAVE INTO 12 NEW APARTMENTS, REPLACEMENT OF 8 NR 
EXISTING WINDOWS IN AISLES AND CREATION OF 8 NR 
NEW WINDOW OPENINGS SERVING NEW APARTMENTS, 
ALTERATION OF EXISTING CHURCH CHANCEL TO CREATE 
NEW FLAT-FLOORED WORSHIP SPACE 

___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 : That, subject to Cadw not wishing to call in the 
application for determination by the Welsh Ministers, Listed Building Consent 
be GRANTED subject to the following conditions: 

 
1. C02 Statutory Time Limit - Listed Building 
 
2. The consent relates to the following approved plans:  
 
 Dwg. No.  Title 
 L(90)001  Site Location Plan 
 L(90)100  Site Plan 
 L(90)150B  Site Layout 
 L(00)100A  Ground Floor Apartment Plan 
 L(00)101  First Floor Apartment Plan 

L(00)102  Second Floor Apartment Plan 

Agenda Item 7g



L(00)103  Roof Plan 
L(00)200  Sections A-A & B-B 
L(00)201  Section C-C 
L(00)202  Section D-D 
L(00)203  Section E-E 
L(00)204  Section F-F & G-G 
L(00)300A  North Elevation 
L(00)301A  West Elevation 
L(00)302A  South Elevation 
L(00)303A  East Elevation 
L(00)150  Chancel and New Entrance Plan 
L(00)151  Chancel Internal Elevations 
L(00)501B  Link Building – Ground & Roof Plans 
L(00)520B  Link Building – Elevations & Sections 
L(00)900  Bin & Cycle Store Plans, Sections & Elevations 
L(00)700  Houses Ground Floor Plans 
L(00)701  Houses First Floor Plans 
L(00)702  Houses Second Floor Plans 
L(00)720  Houses Section 
L(00)730A  Houses Elevations 
Demolition  
L(00)050  Demolition Plan 
L(00)051  Demolition Section 1 
L(00)052  Demolition Section 2 
L(00)053  Demolition Site Plan 

 
 Reason: For the avoidance of doubt. 
 
3. No works to which this consent relates shall commence until an 

appropriat
[...]
LICATION DATE:  03/02/2017 
 
ED:   ADAMSDOWN 
 
APP: TYPE:  Outline Planning Permission 
 
APPLICANT:   Amos Projects Ltd 
LOCATION:  THE CITADEL, PEARL STREET/SPLOTT ROAD,   
   ADAMSDOWN, CARDIFF. CF24 1HD 
PROPOSAL:  CONSTRUCTION OF RESIDENTIAL DEVELOPMENT OF 17 X 
   1 BED AND 1 X 2 BED APARTMENTS, PARKING, CYCLE, 
   REFUSE AND AMENITY FACILITIES     
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That, subject to relevant parties entering into a 
binding planning obligation in agreement with the Council under SECTION 106 
of the Town and Country Planning Act 1990, within 6 months of the date of this 
resolution unless otherwise agreed by the Council in writing, in respect of 
matters detailed in paragraph 8.9 of this report, planning permission be 
GRANTED subject to the following conditions : 

 
1. A. Approval of the details of the access, appearance, landscaping layout 

and scale of the development and the landscaping of the site 
(hereinafter called "the reserved matters") shall be obtained from the 
Local Planning Authority in writing before any development is 
commenced. 

 B. Plans and particulars of the reserved matters referred to in condition 
1A above, relating to the layout and appearance of any buildings to be 
erected and the landscaping of the site, shall be submitted in writing to 
the local planning authority and shall be carried out as approved. 

 
 C. Application for approval of the reserved matters shall be made to the 

Local Planning Authority before the expiration of three years from the 
date of this permission.  

 
 D. The development hereby permitted shall be begun either before the 

expiration of five years from the date of this permission or before the 
expiration of two years from the date of the last of the reserved matters 
to be approved, whichever is the later.  

 Reasons:  
 A. In accordance with the provisions of Article (3)1 of the Town and 

Country Planning (Development Ma
[...]
              1:200 @ A3        1:100 @ A1

AL(01)10 C

08_038

DO NOT SCALE DIRECLTLY FROM DRAWING

Rev.DescriptionCheckDrawnDate

Pearl Street Elevation (A)  - Scale 1:100Splott Road Bridge Elevation (B)  - Scale 1:100

Pearl Place  Elevation (C)  - Scale 1:100 Rear Elevation  - From Railway (D)  - Scale 1:100

24/10/16 *** *** Sheet title block amended A
02/02/17 *** *** Elevation label corrected B
27/04/17 *** *** Windows on Rear Elevation amended, obscure glazing note added C





T
his page is intentionally left blank



PETITION 
 
COMMITTEE DATE: 21/06/2017 
 
APPLICATION No. 17/00208/MNR APPLICATION DATE:  14/02/2017 
 
ED:   RHIWBINA 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:   Coray Developments 
LOCATION:  NATIONAL WESTMINSTER BANK, 238 PANTBACH ROAD, 
   RHIWBINA, CARDIFF, CF14 6AX 
PROPOSAL:  PROPOSED EXTENSION & WORKS TO PROVIDE 1 NO  
   RETAIL UNIT TO PROVIDE COFFEE SHOP. 1 NO RETAIL 
   UNIT TO PROVIDE HAIRDRESSER. 3 NO 3 BEDROOMED 
   APARTMENTS      
___________________________________________________________________ 
 
 RECOMMENDATION :  That planning permission be REFUSED for the 

following reasons :  
 

1. The proposed building, by virtue of its excessively large scale and 
massing, breach of the existing frontage building line, incongruous roof 
form and  incongruous architectural detailing, would be out of keeping 
with the scale, pattern and appearance of development in the 
surrounding area, to the detriment of visual amenity, the character of the 
prevailing street scene and the setting of the adjacent Rhiwbina Garden 
Village Conservation Area, contrary to policies KP5, KP17 and EN9 of 
the Cardiff Local Development Plan and paragraphs 6.5.21 and 9.3.3 of 
Planning Policy Wales (November 2016). 

 
 
2. The development would be detrimental to the amenities of residents  of 

1, Heol Y Bont and to users of the gardens to the rear of the Canolfan 
Beulah in that the building would appear obtrusive and overbearing 
when viewed 
[...]
a random rubble stone 
wall, punctuated by a lych gate and archway marking 
entrance points. Various protected trees within the 
churchyard contribute significantly to the setting of the 
church. 
 
The church is positioned to the south east of the 
application site, with its northerly 1979 extension 
being some 40m from the nearest proposed building 
on the opposite side of the road. The way in which 
the listed building is experienced from views north on 
Church Road or views east from within the 
churchyard is affected by the Black Griffin Inn, the 
1970s commercial units opposite the church and the 
housing to the north. As such, additional partial views 
to new buildings within the application site would not 
be considered to materially affect the way in which 
the building is experienced.  
 
In consideration of the degree of separation between 
the application site and the church, together with the 
scale, massing and siting of the units within the site, it 
is considered that the proposal would not affect the 
setting of the listed building.”  

 
 

 
 

 

1



 
PAGE NO.  102 APPLICATION NO. 16/3065/MAJ 
ADDRESS: ST PAULS CHURCH, LLANMAES STREET, GRANGETOWN 
  
FROM: Head of Planning.  
  
SUMMARY: Approved plans condition amended, as follows: 

 
Condition 2 
The consent relates to the following approved plans: 

Dwg. No.  Title 
L(90)001A Site Location Plan 
L(90)100B Site Plan 
L(90)150B Site Layout 
L(00)100A Ground Floor Apartment Plan 
L(00)101A First Floor Apartment Plan 
L(00)102A Second Floor Apartment Plan 
L(00)103A Roof Plan 
L(00)200A Sections A-A & B-B 
L(00)201A Section C-C 
L(00)202A Section D-D 
L(00)203A Section E-E 
L(00)204A Section F-F & G-G 
L(00)300A North Elevation 
L(00)301A West Elevation 
L(00)302A South Elevation 
L(00)303A East Elevation 
L(00)150  Chancel and New Entrance Plan 
L(00)151  Chancel Internal Elevations 
L(00)501B Link Building – Ground & Roof Plans 
L(00)520B Link Building – Elevations & Sections 
L(00)900B Bin & Cycle Store Plans, Sections & Elevations 
L(00)700  Houses Ground Floor Plans 
L(00)701A Houses First Floor Plans 
L(00)702  Houses Second Floor Plans 
L(00)720  Houses Section 
L(00)730A Houses Elevations 

 
Reason: For the avoidance of doubt. 
 

REMARKS: None. 
 

 
 
PAGE NO.  123 APPLICATION NO. 16/3066/MAJ 
ADDRESS: ST PAULS CHURCH, LLANMAES STREET, GRANGETOWN, 

CARDIFF 
  
FROM: Head of Planning.  
  
SUMMARY: Approved plans condition 2 amended, as follows: 

 
Condition 2 
The consent relates to the following approved plans: 

2



Dwg. No.  Title 
L(90)001A Site Location Plan 
L(90)100B Site Plan 
L(90)150B Site Layout 
L(00)100A Ground Floor Apartment Plan 
L(00)101A First Floor Apartment Plan 
L(00)102A Second Floor Apartment Plan 
L(00)103A Roof Plan 
L(00)200A Sections A-A & B-B 
L(00)201A Section C-C 
L(00)202A Section D-D 
L(00)203A Section E-E 
L(00)204A Section F-F & G-G 
L(00)300A North Elevation 
L(00)301A West Elevation 
L(00)302A South Elevation 
L(00)303A East Elevation 
L(00)150  Chancel and New Entrance Plan 
L(00)151  Chancel Internal Elevations 
L(00)501B Link Building – Ground & Roof Plans 
L(00)520B Link Building – Elevations & Sections 
L(00)900B Bin & Cycle Store Plans, Sections & Elevations 
L(00)700  Houses Ground Floor Plans 
L(00)701A Houses First Floor Plans 
L(00)702  Houses Second Floor Plans 
L(00)720  Houses Section 
L(00)730A Houses Elevations 
Demolition  
L(00)050  Demolition Plan 
L(00)051  Demolition Section 1 
L(00)052  Demolition Section 2 
L(00)053  Demolition Site Plan 
 

Reason: For the avoidance of doubt. 
 
 

REMARKS: None. 
 

 
 
PAGE NO.  176 APPLICATION NO.       17/208/MNR 
ADDRESS: NATIONAL WESTMINSTER BANK, 238 PANTBACH ROAD, 

RHIWBINA, CARDIFF 
  
FROM: Councillors Jayne Cowan, Adrian Robson & Oliver Owen 
  
SUMMARY: We wish to object to planning application 17/00208/MNR, National 

Westminster Bank site, 238 Pantbach Road, Rhiwbina. 
 
We believe that the development is out of keeping with the local 
[...]
strategy shall be implemented as approved. 
 
Reason: To ensure for the protection of the environment and future 
users of the site. 
 

 
 
PAGE NO.  202 APPLICATION NO.       17/00383/MJR 
ADDRESS: LAND AT CARGO ROAD, CARDIFF BAY 
  
FROM: Council’s Ecologist   
  
SUMMARY: • Generally agrees with the methodology, results and 

conclusions of Preliminary Ecological Appraisal 
 

• Suggests a nesting bird condition:   
 

• Acknowledges that the site is adjacent to a water body with 
connectivity with the Severn Estuary SAC, SPA and Ramsar 
Site.  

 
• Has considered proximity;  and piling impact assessment;  

and  potential for impact upon the estuary as required by Reg 
61(1)(a) of the Conservation of Habitats and Species 
Regulations 2010 (as amended).  

 

5



• Concludes that adherence to that reports recommendations 
should mitigate likely risk 

 
 Action additional condition 

 
Condition: No clearance of trees, bushes or shrubs to take place 
between 1st February and 15th August unless otherwise approved 
in writing by the Local Planning Authority.  This approval will be 
given if it can be demonstrated that there are no birds nesting in this 
vegetation immediately (48 hrs) before works commence. 
 
Reason: To avoid disturbance to nesting birds which are protected 
under the Wildlife and Countryside Act 1981: Part 1, 1(1)(b), it is an 
offence to intentionally take, damage or destroy the nest of any wild 
bird while that nest is in use or being built.  
 

 

6



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Cofnodion
	7a Lozelles, Church Road, Llysfaen
	2907-002 Landscape Plan rev C.PDF
	006 [LS-2907-002 Landscape Plan]
	Viewport-8
	Viewport-9


	AL(00)02 proposed plot A.PDF
	Sheets and Views
	C2J Arch A3


	AL(00)05 proposed plot B-C2J Arch A3.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A3



	7b Y tir i’r de o Ganolfan Hamadryad, Hamadryad Road, Butetown
	pl03.pdf
	Sheets
	00001 - Location Plan


	02001 pl02.pdf
	Sheets
	02001 - Proposed Elevations


	perspective 1.pdf
	Sheets
	V0001 - Hamadryad 3D view


	perspective 2.pdf
	Sheets
	V0001 - Glan Morfa 3D View



	7c 162 - 168 Penarth Road, Grangetown
	7d 40 Lady Mary Road, Penylan
	Proposed layout.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A1



	7e 40 Lady Mary Road, Penylan. Caniatâd Ardal Gadwraeth
	Proposed layout.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A1



	7f Eglwys St Paul, Llanmaes Street, Grangetown
	16-3065 - images.pdf
	16-3065 - ground floor
	16-3065 - house elevations
	16-3065 - house perspective
	16-3065 - location plan


	7g Eglwys St Paul, Llanmaes Street, Grangetown. Caniatâd Adeilad Rhestredig
	16-3066 - images.pdf
	16-3065 - ground floor
	16-3065 - location plan
	16-3066 - elevation
	16-3066 - long section
	16-3066 - section


	7h Tir yn Dumballs Road, Butetown
	7i The Citadel, Pearl Street, Splott Road, Adamsdown
	AL(01)01-Rev_D.PDF
	Sheets and Views
	HM Arch A1


	AL(01)10-Rev_C.PDF
	Sheets and Views
	HM Arch A1



	7j Banc Cenedlaethol Westminster, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina
	7k Tir yn Cargo Road, Bae Caerdydd
	7l Tir yn Iron Bridge Road, Tongwynlais
	site plan.pdf
	Sheets and Views
	Model


	plan 2.pdf
	Sheets and Views
	Model



	8 CESIADAU A BENDERFYNWYD GAN BWERAU A DDIRPRWYIR
	 Late Reps Schedule





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 21 MEHEFIN 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Murphy

1 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEBAU 

Y Cynghorydd Christopher Lay

2 :   PENODI CADEIRYDD A DIRPRWY GADEIRYDD 

Nododd y Pwyllgor  bod y Cynghorydd Keith Jones wedi’i benodi'n Gadeirydd y 
Pwyllgor hwn yn y Cyfarfod Cyngor Blynyddol ar 25 Mai 2017 a bod y Cynghorydd 
Iona Gordon wedi’i phenodi’n Ddirprwy Gadeirydd y Pwyllgor hwn.

3 :   PENODI’R PWYLLGOR A’R CYLCH GORCHWYL 

Yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor ar 25 Mai 2017, penodwyd yr aelodaeth a’r 
Cylch Gorchwyl canlynol i’r Pwyllgor hwn:

Aelodaeth:

Y Cynghorwyr: Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Gordon, Hudson, Jacobsen, 
Keith Jones, Jones-Pritchard, Lay, Murphy, gan gynnwys penodi’r Cynghorydd Keith 
Parry yn unol â dymuniadau Grŵp Plaid Cymru.

Cylch Gorchwyl:

Y swyddogaethau hynny a restrir yn Adran A, Atodlen 1 Rheoliadau Trefniadau 
Gweithredol yr Awdurdodau Lleol (Swyddogaethau a Chyfrifoldebau) (Cymru) 2001 
ac unrhyw ddiwygiadau o ran hynny ac unrhyw faterion ategol hefyd fel a ddiffinnir yn 
Rheoliad 4(2) i (6) y Rheoliadau.

Y swyddogaethau hynny a restrir ym mharagraffau 1 - 12, Atodlen 1 Rheoliadau 
Trefniadau Gweithredol yr Awdurdodau Lleol (Swyddogaethau a Chyfrifoldebau) 
(Cymru) 2001 ac unrhyw ddiwygiadau o ran hynny ac unrhyw faterion ategol hefyd fel 
a ddiffinnir yn Rheoliad 4(2) i (6) y Rheoliadau.

4 :   COFNODION 

Llofnodwyd Cofnodion 12 Ebrill 2017 fel cofnod cywir.

5 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORYDD                      EITEM                               RHESWM
Jones-Pritchard                17/00620/MNR                    Pensaer 
                                                                                     Y Cais 



6 :   DEISEBAU 

Cais 16/02752/MJR, Lozelles, Church Road, Llys-faen
Cais 17/00171/MJR, National Westminster Bank, 238 Pantbach Road

7 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGIAD 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990:

PENDERFYNWYD:  Y dylai’r Pwyllgor benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu 
canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990).

CEISIADAU A RODDIR
16/03050/MNR – PEN-Y-LAN

40 LADY MARY ROAD 
Dymchwel arfaethedig ar yr annedd presennol.

16/03066/MJR – GRANGETOWN 

ST PAUL’S CHURCH, LLANMAES STREET
Newid defnydd ar ran o’r adeilad eglwys presennol, o le o addoliad i fflatiau preswyl 
(cedwir man addoli llai o fewn yr adeilad), adeiladu 2 dŷ pâr 2 ystafell wely newydd, 
adeiladu estyniad newydd rhwng festri presennol yr eglwys a’r neuadd plwyf i greu 
mynedfa newydd i’r eglwys, adeiladu storfa feiciau a biniau newydd, addasu’r ffens 
ffiniol presennol i greu mynediad i’r tai newydd a mynedfa newydd yr eglwys, 
diwygiadau i’r tirlunio presennol i hwyluso creu llwybrau cylchredeg newydd, gofod 
mwynderau caeedig wedi ei dirlunio i’w ddefnyddio gan breswylwyr y fflatiau a 
thramwyfa cwrt blaen i fynedfa newydd yr eglwys, cais Caniatâd Adeilad Rhestredig i 
addasu corff ac eiliau presennol yr eglwys yn 12 fflat newydd, newid yr 8 ffenestr 
presennol yn yr eiliau a gosod 8 agoriad ffenestr newydd i wasanaethu’r fflatiau 
newydd, addasu cangell bresennol yr eglwys i greu gofod addoli llawr gwastad 
newydd. 

Yn amodol ar ddiwygio Amod 2 a fydd yn nodi:

‘Mae’r caniatâd yn ymwneud â’r cynlluniau cymeradwy canlynol:

Darluniad Rhif                                      Teitl
L(90)001a                                  Cynllun Lleoliad Safle
L(90)100B                                 Cynllun Safle
L(90)150B                                 Gosodiad Safle 
L(00)100A                                 Cynllun Fflat Llawr Gwaelod                                                                              
L(00)101A                                 Cynllun Fflat Llawr Gwaelod
L(00)102A                                 Fflatiau Ail Lawr  
L(00)103A                                 Cynllun To



L(00)200A                                 Adrannau A-A & B-B
L(00)201A                                 Adran C-C
L(00)202A                                 Adran D-D
L(00)203A                                 Adran E-E
L(00)204A                                 Adran F-F & G-G
L(00)300A                                 Gwedd Ogleddol
L(00)301A                                 Gwedd Orllewinol
L(00)302A                                 Gwedd Ddeheuol
L(00)303A                                 Gwedd Ddwyreiniol
L(00)150                                   Cangell a Chynllun Mynedfa Newydd 
L(00)151                                   Gweddlun Fewnol y Gangell
L(00)501B                                 Adeilad Cysylltiol – Cynlluniau Llawr a Tho  
L(00)502B                                 Adeilad Cysylltiol – Gweddluniau a Thrawsluniau 
L(00)900B                                 Cynlluniau Storfa Feiciau a Biniau, Gweddluniau a 
Thrawsluniau 
L(00)700                                   Cynlluniau Llawr Cyntaf y Tai
L(00)701A                                 Cynlluniau Llawr Cyntaf y Tai
L(00)702                                   Cynlluniau Ail Lawr  y Tai
L(00)720                                   Trawslun y Tai
L(00)730A                                 Trawslun y Tai
Dymchwel     
L(00)050                                   Cynllun Dymchwel
L(00)051                                   Cynllun Dymchwel 1
L(00)052                                   Cynllun Dymchwel 2
L(00)053                                   Cynllun Dymchwel y Safle

17/00383/MJR – BUTETOWN

TIR AR CARGO ROAD, BAE CAERDYDD
Cyfleuster addysg a hyfforddiant arfaethedig HMS Cambria (Defnyddier Dosbarth Sui 
Generis) i’w ddefnyddio gan Uned Wrth Gefn y Llynges Frenhinol, gan gynnwys 
modd mynediad, parcio, gwaith tirlunio,triniaeth i’r ffin ac ardal ymarfer awyr agored, 
yn dilyn dymchwel yr adeiladau presennol.

Yn amodol ar ychwanegu Amod a fydd yn nodi:

 ‘Ni chaiff unrhyw ddatblygiad a gymeradwyir gan y cais hwn ddigwydd hyd nes bod 
strategaeth adfer/adroddiad gwirio i fynd i’r afael â’r peryglon ynghlwm â halogiad 
posib y safle, yn sgil presenoldeb y tanciau tanwydd, wedi ei gyflwyno i a’i 
gymeradwyo yn ysgrifenedig gan yr awdurdod cynllunio lleol.  Caiff y gwaith a nodir 
yn y strategaeth ei roi ar waith yn unol â fel y’i cymeradwywyd.

Yn amodol ar Amod ychwanegol a fydd yn nodi:

 ‘Dim clirio coed na llwyni i ddigwydd rhwng 1 Chwefror a 15 Awst oni bai y 
cymeradwywyd hynny yn ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol.  Caiff y 
caniatâd hwn ei roi os gellir dangos nad oes yna adar yn nythu yn y tyfiant yn union 
(48 awr) cyn i’r gwaith ddechrau.

17/00620/MNR – YR EGLWYS NEWYDD/TONGWYNLAIS



TIR AR IRON BRIDGE ROAD.
Annedd newydd ar dir ar Iron Bridge Road.

CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 O DDEDDF CYNLLUNIO GWLAD A 
THREF 1990:
16/02916/MJR – BUTETOWN 

TIR I’R DE O GANOLFAN HAMADRYAD, HAMADRYAD ROAD
Adeiladu ysgol gynradd newydd 2 lawr gan gynnwys ystafelloedd newid â thanc 
chwistrellu a thŷ pwmpio, ardal parcio/gwasanaethu, tirlunio, cyfleusterau hamdden a 
goleuadau allanol.

16/02994/MJR – GRANGETOWN
     
162 -168 PENARTH ROAD
Ailddatblygu i ddarparu 19 annedd preswyl, un uned fasnachol a gwaith cysylltiedig.

16/03049/MNR – PEN-Y-LAN

40 LADY MARY ROAD
Dymchwel yr annedd bresennol ac adeiladu datblygiad preswyl 4 llawr yn cynnwys 4 
fflat 2 ystafell wely a fflat ddeulawr 2 ystafell wely gyda chyfleuster parcio ar y safle a 
chyfleusterau storio beiciau a gwastraff.

16/03065/MJR – GRANGETOWN

ST PAUL’S CHURCH, LLANMAES ROAD
Newid defnydd ar ran o’r adeilad eglwys presennol, o le o addoliad i fflatiau preswyl 
(cedwir man addoli llai o fewn yr adeilad), adeiladu 2 dŷ pâr 2 ystafell wely newydd, 
adeiladu estyniad newydd rhwng festri presennol yr eglwys a’r neuadd plwyf i greu 
mynedfa newydd i’r eglwys, adeiladu storfa feiciau a biniau newydd, addasu’r ffens 
ffiniol presennol i greu mynediad i’r tai newydd a mynedfa newydd yr eglwys, 
diwygiadau i’r tirlunio presennol i hwyluso creu llwybrau cylchredeg newydd, gofod 
mwynderau caeedig wedi ei dirlunio i’w ddefnyddio gan breswylwyr y fflatiau a 
thramwyfa cwrt blaen i fynedfa newydd yr eglwys, cais Caniatâd Adeilad Rhestredig i 
addasu corff ac eiliau presennol yr eglwys yn 12 fflat newydd, newid yr 8 ffenestr 
presennol yn yr eiliau a gosod 8 agoriad ffenestr newydd i wasanaethu’r fflatiau 
newydd, addasu cangell bresennol yr eglwys i greu gofod addoli llawr gwastad 
newydd. 

Yn amodol ar ddiwygio Amod 2 fel a ganlyn:

Darluniad Rhif                                      Teitl
L(90)001a                                            Cynllun Lleoliad Safle
L(90)100B                                            Cynllun Safle
L(90)150B                                            Gosodiad Safle 



L(00)100A                                 Cynllun Fflatiau Llawr Gwaelod                                                                              
L(00)101A                                 Cynllun Fflat Llawr Cyntaf
L(00)102A                                 Fflatiau Ail Lawr  
L(00)103A                                 Cynllun To
L(00)200A                                 Adrannau  A-A & B-B
L(00)201A                                 Adran C-C
L(00)202A                                 Adran D-D
L(00)203A                                 Adran E-E
L(00)204A                                 Adran F-F & G-G
L(00)300A                                 Gwedd Ogleddol
L(00)301A                                 Gwedd Orllewinol
L(00)302A                                 Gwedd Ddeheuol
L(00)303A                                 Gwedd Ddwyreiniol
L(00)150                                   Cangell a Chynllun Mynedfa Newydd 
L(00)151                                   Gweddlun Fewnol y Gangell
L(00)501B                                 Adeilad Cysylltiol – Cynlluniau Llawr a Tho  
L(00)520B                                 Adeilad Cysylltiol – Gweddluniau a Thrawsluniau 
L(00)900B                                 Cynlluniau Storfa Feiciau a Biniau, Trawsluniau a 
Gweddluniau 
L(00)700                                   Cynlluniau Llawr Gwaelod y Tai
L(00)701A                                 Cynlluniau Llawr Cyntaf y Tai
L(00)702                                   Cynlluniau Ail Lawr  y Tai
L(00)720                                   Trawslun y Tai
L(00)730A                                 Gweddluniau’r  Tai

17/00159/MJR – BUTETOWN

TIR AR DUMBALLS ROAD 
Datblygiad defnydd cymysg arfaethedig yn cynnwys 109 o fflatiau 1 a 2 ystafell wely 
(defnydd dosbarth C3), uned fasnachol hyblyg llawr gwaelod (defnydd 
A1/A2/A3/B1/D1) gyda mynediad, gwaith draenio, parcio, storfa feiciau, storfa 
wastraff, is-orsaf drydan a gwaith cysylltiedig.

17/00171/MJR – ADAMSDOWN

THE CITADEL, PEARL STREET/SPLOTT ROAD
Adeiladu datblygiad preswyl o 17 o fflatiau i ystafell wely a a fflat 2 ystafell wely, 
parcio, cyfleusterau beicio, gwastraff ac amwynder.

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO
16/02752/MJR – LLYS-FAEN 

LOZELLES, CHURCH ROAD 
Datblygiad preswyl arfaethedig yn cynnwys 2 dŷ a 11 fflat hunangynhaliol gyda ffordd 
fynediad a chyfleusterau parcio, storio beiciau, gwastraff ac amwynder newydd.

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD



17/00208/DCO – RHIWBEINA

NATIONAL WESTMINSTER BANK, 238 PANTBACH ROAD
Estyniad a gwaith arfaethedig i roi 1 uned fasnachol i fod yn siop goffi. 1 uned 
fasnachol i fod yn siop torri gwallt. 3 fflat 3 ystafell wely.

8 :   CEISIADAU A BENDERFYNWYD GAN BWERAU A DDIRPRWYIR 

Mai 2017


